
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с.Сулак Краснопартизанского района Саратовской области имени Героя 

Советского Союза Иванова Ивана Сергеевича»

Приказ №63

9.06.2023г.

О создании Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в МОУ «СОШ с. Сулак»

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 
12.01.2021г. Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей», во исполнение распоряжения 
Правительства Саратовской области от 22 октября 2020г. №309-Пр «О 
создании и функционировании в общеобразовательных организациях 
Саратовской области, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в 202]-2023годах» _

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «СОШ с. Сулак» Центр образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка Роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в МОУ «Средняя 
общеобразовательная, школа с. Сулак Краснопартизанского района 
Саратовской области имени Героя Советского Союза Иванова Ивана 
Сергеевича».

3. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 
Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Желтову Г.10., заместителя директора 
по УВР.



4. Утвердить должностную инструкцию куратора, ответственного за 
функционирование и развитие Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста».

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в Центре.

6. Ответственность за создание, условий работы Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
оставляю за собой.


		2023-06-13T16:40:06+0400
	Агалакова Наталия Ивановна




